
STRATEGJITE E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE
FLUKSET E PUNES
· Organizojini për efikasitet ose inovacion
· Organizojini për kontroll ose fleksibilitet
· Përdorni kategori të specializuara ose të gjera të punës
· Use detailed or loose work planning Përdorni planifikim të detajuar ose të lirë të punës
StafI
· Përdorni rekrutimin e brendshëm ose të jashtëm
· Kush e merr vendimin për punësim
· Çfarë është e rëndësishme në punësim
NDARJA E PUNONJESVE
· Si të zvogëloheni
· Ndërprerja e punësimit
· Mbështetje për punonjësit e pezulluar
· Procesi i ripunësimit preferencial ose jo-preferencial
VLERESIMI I PERFORMANCES
· Vlerësime të personalizuara ose uniforme
· Vlerësim për qëllime zhvillimI ose kontrolli
· Vlerësime shumëqëllimshe ose të fokusuara
· Përdorni shumë ose një të dhënë
TRAJNIMI DHE ZHVILLIMI
· Blini ose zhvilloni aftësi
· Trajnime individuale ose në ekip
· Trajnime në vendin e punës ose të jashtme
· Trajnime për punë specifike ose të përgjithshme
SHPERBLIMI
· Sistemi i pagave fikse ose të ndryshueshme
· Pagesa sipas punës ose individuale
· Sistem i bazuar në vjetërsi pune ose në bazë të performancës
· Vendime pagesash të centralizuara ose të decentralizuara
TE PUNESUARIT DHE MARREDHENIET E PUNES
· Komunikimet nga lart-poshtë ose nga poshtë-lart
· Ndërveprimet me sindikatat e punës
· Marrëdhënie konfliktuale ose bashkëpunuese
TE DREJTAT E PUNONJESVE
· Përdorni disiplinën si kontroll ose për të nxënët
· Mbroni të drejtat e punonjësve ose organizatës
· Program të etikës formale ose informale
STRATEGJITE AKTUALE TE MENAXHIMIT TE BNJ
· Punonjësit si burime të rëndësishme
· Qasja e burimeve njerëzore të teknologjisë së lartë










